
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

П Р И К А З 

 от  25.03.2019                                                                                      №  66 
 

О проведении Всероссийских проверочных работ                                                   
в общеобразовательных организациях  

Кинешемского муниципального района                                                                   
в 2019 году 

 
          В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 07.02.2019 № 104 «О внесении изменений в график 
проведения 'Федеральной службой по надзору в сфере образования и 

науки мониторинга качества подготовки обучающихся 
общеобразовательных организаций в форме национальных исследований 
качества образования и всероссийских проверочных работ в 2019 году, 

утвержденный, приказом Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 29.01.2019 № 84 «О проведении Федеральной 

службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества 
подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в 2019 году», 

на основании приказа Департамента образования Ивановской области от 
25.03.2019  №  377  «О проведении Всероссийских проверочных работ в 

Ивановской области в 2019 году» и в целях организации и проведения 
Всероссийских проверочных работ  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее - ВПР) в 

общеобразовательных организациях Кинешемского муниципального 

района в соответствии с Порядком проведения Всероссийских 

проверочных работ в 2019 году и планом-графиком проведения 

Всероссийских проверочных работ в 2019 году, размещенных в личных 

кабинетах 00 на портале ФИС ОКО: 

1.1. в 4 классах в следующие сроки (в любой день недели): 
15.04.2019 - 19.04.2019 - по учебному предмету «Русский 

язык» (часть 1, часть 2); 
22.04.2019 -- 26.04.2019 - по учебному предмету 
«Математика»; 

22.04.2019 - 26.04.2019 - по учебному предмету 
«Окружающий мир». 

1.2. в 5 классах в следующие сроки: 

16.04.2019 - по учебному предмету «История»; 
18.04.2019 - по учебному предмету «Биология»; 

23.04.2019 -- по учебному предмету «Математика»; 
25.04.2019 - по учебному предмету «Русский язык». 



2 

1.3. в 6 классах в следующие сроки: 

09.04.2019 - по учебному предмету «География»; 

11.04.2019 -- ПС' учебному предмету «История»; 
16.04.2019 -- по учебному предмету «Биология»; 

18.04.2019 -- пс' учебному предмету «Обществознание»; 
23.04.2019 -- ПС' учебному предмету «Русский язык»; 

25.04.2019 -- по учебному предмету ((Математика». 

1.4. в 7 классах в следующие сроки: 
02.04.2019 - по учебному предмету «Иностранный язык»; 

04.04.2019 - по учебному предмету «Обществознание»; 
09.04.2019 - по учебному предмету «Русский язык»; 

11.04.2019 - по учебному предмету «Биология»; 

16.04.2019 - по учебному предмету «География»; 
18.04.2019 - по учебному предмету «Математика»; 

23.04.2019 - по учебному предмету «Физика»; 
25.04.2019 - по учебному предмету «История». 

1.5. в 10 классах г» следующие сроки: ' 

11.04.2019 -• пс учебному предмету «География». 
1.6. в 11 классах г следующие сроки: 

02.04.2019 - пэ учебному предмету'«История»; 
04.04.2019 - по учебному предмету «Биология»; 

09.04.2019 - по учебному предмету «Физика»; 

11.04.2019 -- по учебному предмету «География»; 
16.04.2019 - по учебному предмету «Иностранный язык»; 

18.04.2019 -- по учебному предмету «Химия». 
 

2. Белову Л.В., заместителя директора МКУ КМР «ИМЦ», назначить 

муниципальным координатором, ответственным за организацию 

подготовки и проведения ВПР в 2019 году в ОО Кинешемского 

муниципального района. 

3. Руководителям ОО: 

3.1. Назначить специалистов для проведения ВПР на уровне 00: 

- школьного координатора, ответственного за организацию и 

проведение ВПР, 
-технического специалиста,                                 

-организаторов в аудитории, 
-специалистов, осуществляющих проверку работ. 

4.2. Обеспечить проведение информационно-разъяснительной работы о 

целях ВПР с педагогическими работниками, обучающимися, родителями 
(законными представителями) обучающихся классов, участвующих в ВПР. 

4.3. Обеспечить общественное наблюдение при проведении ВПР в 00 с 
привлечением аккредитованных в 2018 году общественных  наблюдателей 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 



3 

основного общего образования, а также членов  муниципальных 

общественных советов по независимой оценке качества образования в 

соответствии с инструкцией (приложение 1). 
4.4. Организовать выдачу общественным наблюдателям и прием от них 

актов общественного наблюдения (приложение 2). 
4.5. Передать акты общественного наблюдения в Управление образования. 

4.6. обеспечить проведение подготовительных мероприятий для 

включения образовательной организации в списки участников ВПР, в том 
числе, авторизацию в ФИС ОКО (https://fis-oko.obrnadzor.gov.ru/ раздел 

«Обмен данными» или по прямой ссылке https ://lk~ 
fisoko.obrnadzor.gov.ru/), получение логинов и паролей доступа в личные 

кабинеты образовательных организаций, заполнение опросного листа ОО - 

участника ВПР, получение инструктивных материалов; 
- скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы 

и список кодов участников. Распечатать бумажные протоколы и коды 
участников. Разрезать лист с кодами участников для выдачи каждому 

участнику отдельного кода; 

- скачать комплекты дня проведения ВПР (зашифрованный архив) в 
личном кабинете ФИС ОКО до дня проведения работы для 5 (История, 

Биология), 6, 7, 10 и 11 классов. Получить шифр для распаковки архива в 
личном кабинете в ФРТС ОКО для 5 (История, Биология), 6, 7, 10 и 11 

классов. Даты получения архивов с материалами и шифров к архиву 

указаны в плане-графике проведения ВПР 2019 года; 
- скачать комплекты для проведения ВПР (архив не зашифрован) в 

личном кабинете ФИС ОКО до дня проведения работы для 4 (все 

предметы) и 5 (Русский язык, Математика) классов. Для каждой 00 

варианты сгенерированы индивидуально на основе банка заданий ВПР с 

использованием ФИС ОКО. Даты получения архивов с материалами 

указаны в плане-графике проведения ВПР 2019; 

- распечатать варианты ВПР на всех участников, бумажный протокол 
и коды участников. Разрезать лист с кодами участников для выдачи 

каждому участнику отдельного кода; 

- внести необходимые изменения в расписание занятий 

образовательной организации в дни проведения ВПР; 
- организовать выполнение участниками работы. Е'.ыдать каждому 

участнику код (каждому участнику - один и тот же код на все работы). 
Каждый код используется во всей 00 только один раз. В процессе 

проведения работы заполнить бумажный протокол, в котором фиксируется 

соответствие кода и ФИО участника. Каждый участник переписывает код в 
специально отведенное поле на каждой странице работы; 

- по окончании проведения работы собрать все комплекты; 
- в личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания 

ответов. Даты получения критериев оценивания работ указаны в плане- 

графике проведения ВПР 2019; 
- получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму 

https://fis-oko.obrnadzor.gov.ru/


4 

сбора результатов ВПР. Даты получения форм сбора результатов указаны в 

плане-графике проведения ВПР 2019 года; 
- организовать проверку ответов участников с помощью критериев по 

соответствующему предмету; 
- заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого 

из участников внести в фо эму его код, номер варианта работы и баллы за 

задания. В электронной форме сбора результатов передаются только коды 
участников, ФИО не указываются. Соответствие ФИО и кода остается в 00 

в виде бумажного протокола; 
- загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО. Загрузка формы 

сбора результатов в ФИС ОКО должна быть осуществлена по графику: 
4 классы: 

до 23.04.2019 (до 23:00 мск) - загрузка данных (части 1 и 2) по 
учебному предмету «Русский язык»; 

до 30.04.2019 (до 23:00 мск) - загрузка данных по учебному 
предмету «Математика»; 

до 30.04.2019 (до 23:00 мск) - загрузка данных по учебному 
предмету «Окружающий мир». 
5 классы: 

до 20.04.2019 (до 23:00 мск) - загрузка данных по учебному 
предмету «История-); 

до 23.04,2019 (до 23:00 мск) - загрузка данных по учебному 

предмету «Биология»; 

до 27.04.2019 (до 23:00 мск) - загрузка данных по учебному 

предмету «Математика»; 

до 30.04.2019 (до 23:00 мск) - загрузка данных по учебному 

предмету «Русский язык». 
6 классы: 

до 13.04.201S (до 23:00 мск) - загрузка данных по учебному 
предмету «География»; 

до 16.04.2015 (до 23:00 мск) - загрузка данных по учебному 

предмету «История!»; 

до 20.04.2019 (до 23:00 мск) - загрузка данных по учебному 

предмету «Биология»; 

до 23.04.2019 (до 23:00 мск) - загрузка данных по учебному 
предмету «Обществезнание»; 

до 27.04.2019 (до 23:00 мск) - загрузка данных по учебному 

предмету «Русский язык»; 
до 30.04.2019 (до 23:00 мск) - загрузка данных по учебному 

предмету «Математика». 
7 классы: 

до 09.04.2019 (до 23:00 мск) - загрузка данных по учебному 

предмету «Общество знашие»; 
до 10.04.2019 (до 23:00 мск) - загрузка данных по учебному 

предмету «Иностранный язык»; 

до 13.04.2019 (до 23:00 мск) - загрузка данных по учебному 



5 

предмету «Русский язык»; 
до 16.04.2019 'до 23:00 мск) - загрузка данных по учебному 

предмету «Биология»; 
до 20.04.2019 (до 23:00 мск) - загрузка данных по учебному 

предмету «География»; 
до 23.04.2019 (до 23:00 мск) - загрузка данных по учебному 

предмету «Математик :а»; 
до 27.04.2019 (до 23:00 мск) - загрузка данных по учебному 

предмету «Физика»; 
до 30.04.2019 (до 23:00 мск) - загрузка данных по учебному 

предмету «История», 
10 классы: 

до 16.04.2019 (до 23:00 мск) - загрузка данных по учебному предмету 
«География»,  

11 классы: 

до 06.04.2019 (до 23:00 мск) - загрузка данных по учебному 

предмету «История»; 

до 09.04.2019 (до 23:00 мск) - загрузка данных по учебному 

предмету «Биология»; 

до 13.04.201 9 (до 23:00 мск) - загрузка данных по учебному 

предмету «Физика»; 

до 16.04.2019 (до 23:00 мск) - загрузка данных по учебному 

предмету «География»; 
до 20.04.2019 (до 23:00 мск) - загрузка данных для ОО1 по 

учебному предмету «Иностранный язык»; 

до 23.04,2019 (до 23:00 мск) - загрузка данных по учебному 

предмету «Химия»; 
- просмотреть статистические отчеты по проведению работы в личном 

кабинете ФИС ОКО (раздел «Аналитика»). При необходимости 
экспортировать их в формат MS Excel и сохранить на свой компьютер. С 

помощью бумажного протокола установить соответствие между ФИО 
участников и их результатами. Сроки получения результатов по 
соответствующим предметам указаны в плане-графике проведения ВПР 

2019 года. 
5.Контроль исполнения настоящего приказа возложить на главного 

специалиста Управления образования Е.Н. Старчикову. 

 
 

Начальник Управления образования                   О.А.Лебедева 
 

 
 

 
 

 



6 
 
 

 
 

 
 


		2021-03-23T11:32:50+0300
	Ольга Ананьевна Лебедева




